

Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.10

Impressão Comp

ELIZABETE
ARAÚJO DE
QUEIROZ
CORRÊA
18/11/2025 10:36

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2025	NE	416

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	214275	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	1823/2024	0,0000	1.383,03

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	21911-020
Endereço	UF	Telefone
COMENDADOR BASTOS 172	LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 3393 1033 / 98197 6302

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

ATENDER DESPESA COM A AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES. DISPENSA ELETRONICA 32/2025.

OBS. A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDICÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA E NAS PROPOSTAS APRESENTADAS, E, AINDA, SUJEITAS A APLICACAO DAS PENALIDADES NOS CASOS DE ATRASO, INEXECUCAO PARCIAL E/OU TOTAL DA CONTRATACAO, CONFORME ESTABELECIDAS NO ART. 156 DA LEI Nº 14.133/2021.

Local da Entrega

RUA DELEGADO CARLOS ROBERTO BASTOS DE OLIVEIRA, 208 CAMPO GRANDE, MS - CEP: 79031-908

Informação Complementar

08002606000322025 - UASG Minuta: 080026

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.383,03

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Triancinolona - composicao: sal acetonida, concentracao*: 1, forma farmaceutica*: pasta oral	18,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	9,4400	18,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Acido Mefenamico - dosagem: 500	43,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	21,7500	43,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Epinefrina - dosagem: 1mg/ml, uso: solucao injetavel	15,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	5,00000	3,0100	15,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Agua Destilada - aspecto fisico: liquido incolor, inodoro, insipido, caracteristicas adicionais: conforme farmacoepia brasileira	21,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	30,00000	0,7300	21,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Dexametasona - dosagem: 0,1%, apresentacao: creme	45,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	11,3500	45,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Bicarbonato De Sodio - composicao: associado com acido citrico e carbonato de sodio, concentracao: 2,30 g + 2,20 g + 0,50 g, forma farmaceutica: po efervescente	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	50,00000	3,6000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Escopolamina Butilbrometo - apresentacao: associada com dipirona sodica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicacao: solucao injetavel	57,44



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.383,03

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Escopolamina Butilbrometo - apresentacao: associada com dipirona sodica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicacao: solucao injetavel	57,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	14,3600	57,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Bromoprida - dosagem: 10	35,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	17,8400	35,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Captopril - concentracao: 25	14,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	7,4800	14,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Benzocaina - apresentacao: associada com cetilpiridinio, concentracao: 10mg + 1,466mg	30,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	15,1700	30,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Lidocaina Cloridrato - dosagem: 2%, apresentacao: 36,78 injetavel	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	6,00000	6,1300	36,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - Metoclopramida Cloridrato - dosagem: 5 mg/ml, apresentacao: solucao injetavel	19,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	10,00000	1,9700	19,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Metoclopramida Cloridrato - dosagem: 4 mg/ml, apresentacao: solucao oral	13,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	6,8200	13,64



Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.383,03

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Metoclopramida Cloridrato - dosagem: 4 mg/ml, apresentacao: solucao oral	13,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	6,8200	13,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00015 - Prometazina Cloridrato - dosagem: 25	11,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	11,8400	11,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00016 - Diclofenaco - apresentacao: sal potassico, dosagem: 50 mg	30,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	15,0300	30,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00018 - Dipirona Sodica - concentracao: 1	90,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	22,7400	90,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00019 - Orfenadrina Citrato - composicao: associada com dipirona e cafeina, dosagem: 35mg + 300mg + 50mg	45,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	22,5500	45,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00020 - Dipirona Sodica - dosagem: 500, apresentacao: solucao injetavel	28,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	10,00000	2,8400	28,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00021 - Dipirona Sodica - dosagem: 500	30,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	7,5500	30,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------



Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31
Usuário: ***.036.101-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.383,03

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00022 - Hidroxido De Magnésio - composicao: associado ao hidroxido de aluminio e simeticona, concentracao: 40 mg + 37 mg + 5, forma farmaceutica: suspensao oral	112,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	3,00000	37,6200	112,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00023 - Dexclorfeniramina Maleato - dosagem: 2 mg	28,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	14,1800	28,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00024 - Dipirona Sodica - composicao: associada a cafeina e isometepteno, concentracao: 300mg + 30mg + 30mg	64,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	2,00000	32,2300	64,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00025 - Nifedipino - dosagem: 10	20,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	20,8400	20,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00026 - Paracetamol - dosagem solucao oral: 200, apresentacao: solucao oral	37,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	9,4100	37,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00027 - Paracetamol - dosagem comprimido: 750	83,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	4,00000	20,8100	83,24

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00035 - Clorexidina Digluconato - dosagem: 2%, aplicacao: 42,10 solucao topica	

Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.383,03

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00035 - Clorexidina Digluconato - dosagem: 2%, aplicacao: 42,10 solucao topica	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	5,00000	8,4200	42,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00037 - Curativo Cutaneo - componente 1: c/ almofada fibra sintetica, componente 2: base adesiva, dimensao: cerca de 2,5 x 7,5, esterilidade: uso unico	93,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	10,00000	9,3100	93,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00039 - Cateter Periferico - aplicacao: venoso, modelo: tipo 35,40 escalpe, material agulha: agulha aco inox, diametro: 21, componente adicional: c/ asa de fixacao, tubo extensor, conector: conector padrao c/ tampa, componente 2: c/ sistema seguranca segundo nr/32, tipo uso: esteril, descartavel, embalagem individual	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	20,00000	1,7700	35,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00040 - Cateter Periferico - aplicacao: venoso, modelo: tipo 27,40 escalpe, material agulha: agulha aco inox, diametro: 23, componente adicional: c/ asa de fixacao, tubo extensor, conector: conector padrao c/ tampa, componente 2: c/ sistema seguranca segundo nr/32, tipo uso: esteril, descartavel, embalagem individual	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	20,00000	1,3700	27,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00067 - Tubo Endotraqueal - material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumatica e orificio murphy, componente 1: balao alto volume e baixa pressao, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrao, esterilidade: esteril, uso unico	67,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	5,00000	13,5600	67,80

Assinaturas



Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse <https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>
e informe o código 2025.XQDK.KFVV:

Data e hora da consulta: 18/11/2025 11:31

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

BONIFACIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

***.228.181-**

17/11/2025 17:53:55

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

17/11/2025 15:53:31